АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2019 г. № 2123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЁЖНАЯ ПОЛИТИКА»,

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г. № 18

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского
края и предложений о внесении в них изменений», от 19 декабря 2019 года № 349
«О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 210 «О бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов», от 19 декабря 2019 года № 352 «О бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Изобильненского
городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ» (с изменениями, внесенными постановлением администрации
Изобильненского городского округа от 18 декабря 2018 г. № 1832),
Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края,
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с изменениями,
внесенными распоряжением администрации Изобильненского городского округа
от 21 декабря 2018 г. № 755-р), администрация Изобильненского городского
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа

Ставропольского края «Молодёжная политика», утвержденную постановлением
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09
января 2018 г. № 18 (далее – Программа) (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 18 июня 2018г. № 795, от 28 декабря 2018 г. № 1924, от
12 февраля 2019 г. № 174, от 29 марта 2019 г. № 500, от 15 ноября 2019 г. №
1807) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
Программы составит 22332,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 г. - 3331,16 тыс. рублей;
2019 г. - 4867,22 тыс. рублей;
2020 г. - 3636,49 тыс. рублей;
2021 г. - 3489,61тыс. рублей;
2022 г. - 3504,11 тыс. рублей;
2023 г. - 3504,11 тыс. рублей;
в том числе за счет средств местного бюджета - 22016,32 тыс. рублей, в том

числе по годам:
2018 г. - 3277,76 тыс. рублей;
2019 г. - 4814,24 тыс. рублей;
2020 г. - 3583,99 тыс. рублей;
2021 г. - 3437,11 тыс. рублей;
2022 г. - 3451,61 тыс. рублей;
2023 г. - 3451,61 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 316,38 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2018 г.- 53,40 тыс. рублей;
2019 г. - 52,98 тыс. рублей;
2020 г. - 52,50 тыс. рублей.
2021 г. - 52,50 тыс. рублей
2022 г. - 52,50 тыс. рублей
2023 г. - 52,50 тыс. рублей».
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы

«Организационно-воспитательная работа с молодёжью» раздел «Объемы и
источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей
редакции»: «общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
Подпрограммы из бюджета Изобильненского городского округа составит 21972,22
тыс. рублей, в том числе:

2018 г. – 3255,1 тыс. рублей;
2019 г. – 4792,19 тыс. рублей;
2020 г. – 3583,99 тыс. рублей;
2021 г. – 3437,11 тыс. рублей;
2022 г. – 3451,61 тыс. рублей;
2023 г. – 3451,61 тыс. рублей».
1.3. Приложение 3 «Сведения об индикаторах достижения целей

муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Молодёжная политика» и показателях решения задач подпрограмм
Программы и их значениях» к муниципальной программе Изобильненского
городского округа Ставропольского края «Молодёжная политика» изложить в
новой редакции.

1.4. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения
муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Молодежная политика» к муниципальной программе Изобильненского
городского округа Ставропольского края «Молодёжная политика» изложить в
новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Приложение 3

к муниципальной программе Изобильненского

городского округа Ставропольского края

«Молодежная политика», утвержденной постановлением

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 18

(в редакции постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 26 декабря 2019 г. № 2123)

СВЕДЕНИЯ

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЁЖНАЯ

ПОЛИТИКА» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И ИХ

ЗНАЧЕНИЯХ

№
п/п

Наименование индикатора
достижения цели Программы,
показателя решения задачи
подпрограммы Программы

Единиц
а

измере
ния

Значение индикатора достижения цели Программы, показателя
решения задачи подпрограммы Программы по годам

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Цель «Защита прав и интересов детей и молодежи; поддержка детских и молодежных объединений, организация
мероприятий с участием детей и молодежи»

Подпрограмма «Организационно- воспитательная работа с молодёжью» Программы Задача 1 «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных учреждений»

1.1 Общее количество мероприятий с
участием молодёжи, проводимых
на территории Изобильненского
городского округа

кол-во 75 80 82 84 86 88 90 92

1.2 Количество мероприятий
гражданско- патриотической
направленности с участием
молодёжи, проводимых на
территории Изобильненского
городского округа

кол-во 17 18 19 20 21 22 23 24

1.3. Количество мероприятий,
направленных на формирование
здорового образа жизни

кол-во 6 7 8 9 10 11 12 13

1.4. Количество мероприятий по
профилактике правонарушений и
преступлений, совершаемых
несовершеннолетними

кол-во 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма «Организационно-воспитательная работа с молодёжью» Программы
Задача 1 "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

1.1 Доля молодых граждан,
проживающих на территории
Изобильненского городского
округа, задействованных в
мероприятиях по реализации
молодежной политики в
Изобильненском городском округе,
в общем количестве молодых
граждан

процент 8 12 15 18 20 23 25 30

Задача 2. «Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи»

2.1. Доля молодых граждан, процент 2 4 8 10 14 16 18 20

задействованных в мероприятиях
по работе с инициативной и
талантливой молодежью, в общем
количестве молодых граждан
Изобильненского городского округа

2.2 Доля молодых граждан,
принимающих участие в
деятельности детских и
молодежных объединений, в
общем количестве молодых
граждан Изобильненского
городского округа

процент 14 19 20 22 24 26 28 30

3. Цель "Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи, обеспечение деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав"
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Молодёжная политика» и общепрограммные мероприятия»

Задача 1. "Профилактика негативных проявлений в молодёжной среде и среди несовершеннолетних"

3.1 Снижение количества
правонарушений и преступлений,
совершаемых
несовершеннолетними

процент 13 20 24 28 30 33 36 40

Задача 2. «Реализация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»

3.2 Снижение количества
рассмотренных дел по
административным
правонарушениям и материалам
несвязанным с
административными
правонарушениям

кол-во 411 322 317 312 305 300 297 290

Приложение 5

к муниципальной программе Изобильненского

городского округа Ставропольского края

«Молодежная политика», утвержденной постановлением

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 18

(в редакции постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 26 декабря 2019 г. № 2123)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА»

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы
Программы, основного

мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
программы,

подпрограммы
программы, основному

мероприятию
подпрограммы

программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. руб.)

2018 2019 2020 20201 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа
Изобильненского

бюджет Изобильненского
городского округа, в том

3331,16 4867,22 3636,49 3489,61 3504,11 3504,11

городского округа
Ставропольского края
"Молодежная политика"

числе:

 средства краевого
бюджета

53,40 52,98 52,50 52,50 52,50 52,50

  средства бюджета
городского округа

3277,76 4814,24 3583,99 3437,11 3451,61 3451,61

2. Подпрограмма
"Организационно-
воспитательная работа с
молодёжью" Программы
(далее для целей
настоящего пункта -
Подпрограмма)

бюджет Изобильненского
городского округа, в том
числе:

3255,71 4792,19 3583,99 3437,11 3451,61 3451,61

 средства краевого
бюджета

- - - - - -

 средства бюджета
городского округа

3255,71 4792,19 3583,99 3437,11 3451,61 3451,61

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Основное мероприятие:
«Развитие творческого,
духовно-нравственного,
интеллектуального,
гражданско-
патриотического
становления молодых
граждан, поддержка
молодёжных
общественных
объединений,
профилактика негативных
проявлений в молодёжной
среде», в т.ч.

бюджет Изобильненского
городского округа, в том
числе:

3255,71 4792,19 3583,99 3437,11 3451,61 3451,61

 средства краевого
бюджета

- - - - - -

 средства бюджета
городского округа

3255,71 4792,19 3583,99 3437,11 3451,61 3451,61

 Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений

бюджет Изобильненского
городского округа, в том
числе:

2389,37 2496,92 2830,59 2683,71 2698,21 2698,21

 средства краевого - - - - -- -

бюджета

  средства бюджета
городского округа

2389,37 2496,92 2830,59 2683,71 2698,21 2698,21

 Проведение мероприятий
для детей и молодёжи

бюджет Изобильненского
городского округа, в том
числе:

866,34 2295,27 753,40 753,40 753,40 753,40

  средства краевого
бюджета

- - - - - -

  средства бюджета
городского округа

866,34 2295,27 753,40 753,40 753,40 753,40

3. Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной
программы
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
"Молодёжная политика " и
общепрограммные
мероприятия".
Программы (далее для
целей настоящего пункта -
Подпрограмма)

бюджет Изобильненского
городского округа, в том
числе:

75,45 75,03 52,50 52,50 52,50 52,50

 средства краевого
бюджета

53,40 52,98 52,50 52,50 52,50 52,50

 средства бюджета
городского округа

22,05 22,05 - - - -

 в том числе следующие
основное мероприятие
Подпрограммы:

3.1. Основное мероприятие:
«Обеспечение
деятельности комиссии по
делам
несовершеннолетних и
защите их прав», в т.ч.

средства краевого
бюджета

53,40 52,98 52,50 52,50 52,50 52,50

 средства бюджета
городского округа

22,05 22,05 - - - -

 Профилактика бюджет Изобильненского 22,05 22,05 - - - -

правонарушений и
антиобщественных
действий среди
несовершеннолетних и
молодёжи

городского округа, в том
числе:

 средства краевого
бюджета

- - - - - -

  средства бюджета
городского округа

22,05 22,05 - - - -

 Обеспечение
деятельности комиссии по
делам
несовершеннолетних и
защите их прав

бюджет Изобильненского
городского округа, в том
числе:

53,40 52,98 52,50 52,50 52,50 52,50

 средства краевого
бюджета

53,40 52,98 52,50 52,50 52,50 52,50

  средства бюджета
городского округа

- - -- - - -